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ZŠ U ELEKTRY

POHLED SEVERNÍ (Z ULICE)

POHLED JIŽNÍ (ZE ZAHRADY)

POHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ

světle šedá omítka + zavěšený perforovaný plech

světle šedá omítka

tmavě šedá omítka / variantně deskový obklad

Legenda materiálů fasád:

zábradlí oken barevné sklo
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+0,000

jídelna
345 m²

výdej, zázemí, komunikace do 1np
140 m²

velká tělocvična
30x18m,
sv.v. 7000

atrium

sklady
23 m²

byt školníka 50
m²

A
A

'

B

C
'

administrativa
170 m²

+0,000
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1PP

1PP

krytá terasa
70 m²
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Objekt A 1.NP

Objekt C

wc 11 m²

umývárna
15 m²

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 113 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

hl. vstup do
mateřské školky

zádveří

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 113 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

hala/čekárna
pro rodiče

Třída mateřské školy
(denní místnost + herna +
ložnice) 118 m

².
Dimenzováno jako jeden
velký společný prostor
(min. 4,7m²/dítě=113m²).
Možnost částečného
oddělení např. mobilními
příčkami, paravány.

Objekt B
1.NP

Hřiště pro mateřskou školu
420 m²

B
'

opěrná stěna a svahování -
vyrovnání výškového rozdílu
1,5-2m u hranice pozemku

šatna
18 m²

šatna
17 m²

únikový východ
ze školy

sklady
zásobování
30 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

hygienická
kabina

wc 11 m²

umývárna
15 m²

sklad hračky,
lůžkoviny 8 m²

sklad hračky,
lůžkoviny 8 m²

sklad hračky,
lůžkov. 7 m²

wc 11 m²

umývárna
15 m²

úklid 3 m²

záz. pers. 14 m²

kuchyňka
kuchyňka

kuchyňka

sklad 9 m²

ředitelna,
zased. místnost
23 m²

šatna
19 m²

nákladní výtah
gastro
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+3,500

a
t
r
i
u
m

učebna
přípravná třída
s družinou 80 m²

+3,800
+3,800

A
A

'

B

C
'

C
'

venkovní hřiště na střeše
tělocvičny

+3,800

-3,300
multimediální, přednášková, slavnostní učebna,
knihovna apod. 112 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 68 m²

hudební výchova
76 m²jazyková učebna

56 m²

jazyková učebna
67 m²

IT učebna
92 m²

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída
17 m²

sklad
10 m²

Objekt A 2.NP

Objekt B
2.NP

Objekt C

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída
17 m²

kabinet 1. stupeň
1.-3. třída +
přípravná třída
26 m²

učebna
přípravná třída
65 m²

B
'

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
79 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
86 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

úklid,
sklad

hygienická
kabina

rezerva
19 m²
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kmen. učebna 6. - 9.
třída 86 m² fyzika chemie
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'

C
'

C
'
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²

Objekt A 3.NP

Objekt C

Výtvarná výchova
84 m²

+3,800

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
79 m²

kabinet 1. stupeň
4.-5. třída
17 m²

sklad
10 m²

kabinet
2. stupeň
26 m²

Objekt B
3.NP

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 65 m²

kabinet 1. stupeň
4.-5. třída
17 m²

kmenová učebna
4. - 5. třída 80 m²

B
'

A

B

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna 4. - 5. třída
68 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
80 m²

kmenová učebna
1. - 3. třída s družinou
86 m²

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

hygienická
kabina

rezerva
19 m²
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kmenová učebna
6. - 9. třída 86 m²
zeměpis biologie

A
A

'

B

C
'

C
'

učebna bez určení
76 m²

kabinety 2. stupeň
76 m²

Objekt A 4.NP

Objekt B

Objekt C

+11,400

sklady
15 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 65 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 80 m²
dějepis

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

B
'

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

kmenová učebna
6. - 9. třída 68 m²

ú
n
i
k

z
e

s
t
ř
e
c
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y

n
a

s
c
h
o
d
i
š
t
ě

wcchlapci
wcdívky

wcinvalida

úklid,
sklad

úklid,
sklad

hygienická
kabina
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tělocvična

jídelna

ŘEZ A - A'

světle šedá omítka + zavěšený perforovaný plech

světle šedá omítka

tmavě šedá omítka / variantně deskový obklad
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ŘEZ C - C'
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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá návrhem objektu základní školy s trojtřídkou mateřské

školy a komplexním zhodnocením jejích tepelně technických vlastností. Detailně je provedeno

tepelně technické posouzení obalových konstrukcí a dále je provedena analýza rizika letního

přehřívání včetně návrhu vhodných opatření. Detailně je hodnocena energetická náročnost budovy

ve variantách. Variantně je navržena energetická koncepce objektu z hlediska z hlediska zdroje tepla

pro vytápění a ohřevu teplé vody. Na základě primární neobnovitelné energie a celkové dodané

energie do budovy je zvolena optimální varianta. Jsou navrženy koncepce vytápění, větrání

a zdravotechniky.

Součástí práce je zpracování projektové dokumentace objektu v úrovni pro stavební povolení

a předběžný statický návrh nosných konstrukcí.

Klíčová slova

základní škola, mateřská škola, součinitel prostupu tepla, letní přehřívání, energetická náročnost,

neobnovitelná primární energie, energetická koncepce

Abstract

This diploma thesis aims to comprehensively evaluate thermal-technical properties

of an elementary school building with a three-class nursery school. The thermal-technical assessment

of the building envelope is performed in detail as well as the analysis of the risk of a summer

overheating. The suitable solutions are included. There are more variants offered in the evaluation

of the building’s energy performance. The energy concept of the building is designed in terms of

heat source for heating and hot water. Based on the primary non-renewable energy and the total

energy supplied to the building, the optimal solution is chosen. Concepts of heating, ventilation and

sanitary equipment are proposed.

Part of this thesis is also the preparation of the building’s project documentation for building

permit and preliminary static design of load-bearing structures.

Keywords

elementary school, nursery school, heat transfer coefficient, summer overheating, energy

performance, non-renewable primary energy, energy concept
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1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1.Údaje o stavbě

1.1.1. Název stavby
Základní škola U Elektry.

1.1.2. Místo stavby

Ulice Sousedíkova, Praha 9 – Vysočany, 190 00.
Objekt Základní školy U Elektry (včetně souvisejících objektů) je umístěn

v katastrálním území Vysočany – - parcela č. 1014/36, 1014/38, 1808/2,
1808/42,1809/3, 1809/25, 1809/26, 1809/27, 1811/3, 1813/1, 1813/2, 1813/3,
1813/4, 1813/5, 1813/7, 1813/8, 1813/9, 1813/10, 1813/11, 1979/2, 1980/2, 1981 a
v katastrálním území Hloubětín – - parcela č. 2542/1.

1.1.3. Předmět dokumentace

Novostavba základní školy.

1.1.4. Údaje o žadateli

Městská část Praha 9
Sokolovská 14 / 324, 180 49 Praha 9

1.1.5. Údaje o zpracovateli dokumentace


[…]

300 mm, pouze v prostoru atria jsou navrženy sloupy o rozměru 400 x 400 mm. Sloupy o
rozměru 200x200 mm jsou navrženy v části objektu C a jedná se o sloupy podepírající
překonzolovanou část stropní desky. V prostorách garáží jsou navrženy sloupy o
půdorysných rozměrech 1000 x 300 mm.

Polohu otvorů je nutné koordinovat s dílčími výkresy profesí TZB.
Vyztužení jednotlivých prvků je navrženo z betonářské výztuže B500B.
V prostoru velké tělocvičny je navržena úprava svislých prvků z důvodu osazení

prefabrikovaných stropních TT panelů. Navrženy jsou konzoly o vyložení 400 mm,
lokálně podporované žebrováním obvodových stěn.

5.2. Vodorovné nosné konstrukce

Veškeré stropní konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické. Výjimku
tvoří pouze stropní konstrukce velké tělocvičny - zde jsou navrženy železobetonové
prefabrikované stropní TT panely.

V 1. PP v prostorách nad garážemi je navržena stropní deska tloušťky 240 mm,
převážně jednosměrně pnutá, podporovaná ŽB průvlaky (max. rozpětí průvlaku 8,1 m,
navržený rozměr je šířka 1000 mm a výška 300 mm). Maximální rozpon desky je 7,61 m.
Deska nad 1. PP nad prostory mezi objekty B a C (nad technickými místnostmi a zázemím
tělocvičen) je navržena jako lokálně podepřená o tloušťce 260 mm. V místě podpor je
navrženo zesílení desky o 100 mm. V ostatních prostorách 1. PP (sklad tělocvičny, malá
tělocvična, zázemí kuchyně, šatny) je navržena ŽB stropní deska o tloušťce 200 mm,
jednosměrně pnutá, podporovaná ŽB průvlaky (max. rozpětí průvlaku 8,1 m, navržený
rozměr je 700x350).

Stropní konstrukce v nadzemních podlažích je navržena jako monolitická
železobetonová o tloušťce 240 mm. V objektu B a v části objektu A je navržena jako
převážně jednosměrně pnutá (max. rozpon 7,61 m), podporovaná železobetonovými
stěnami. V prostorách atria, jídelny a kuchyně je deska navržena jako lokálně
podporovaná, v místě podpor v prostorách jídelny a kuchyně (v případě 1. NP) a
prostorách učeben (v případě 2. - 4. NP v tomtéž místě) navrženo lokální zesílení v místě
podpor o 100 mm. Rozsah zesílení je čtvercový, 1,0 m od hrany svislé nosné konstrukce.

Ve všech stropních konstrukcích se budou nacházet prostupy pro rozvody TZB (ZTI,
VZT, RTCH).

Pro rozměry prostupů v rozsahu této budovy postačí jako opatření shrnutí výztuže
z oblasti otvoru do okraje desky. Vyztužení jednotlivých prvků je navrženo z betonářské
výztuže B500B.
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5.3. Svislé komunikační prvky

Schodiště část objektu A
Jedná se o jedno ze dvou hlavních schodišť v objektu. Je navrženo jako deskové

dvouramenné s železobetonovými prefabrikovanými schodišťovými rameny a
monolitickými podestami. Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťky
podest a mezipodest jsou navrženy ve shodné tloušťce jako okolní stropní konstrukce,
tedy 240 mm. Tloušťka desky schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení
ramene na podestu jako 242 mm. Schodišťové stupně jsou navrženy o výšce 142,5 mm a
šířce 345 mm. Monolitické podesty budou do schodišťových stěn uloženy kloubově
s pomocí izolačních boxů (SchöckTronsole typ Z). Uložení prefabrikovaných ramen na
podestu bude řešeno přes izolační podložku ((SchöckTronsole typ F). Oddilatování
schodišťových stěn a ramen bude zajištěno pomocí SchöckTronsole typ L.

Schodiště část objektu B
Jedná se o druhé hlavní schodiště v objektu. Je navrženo jako deskové dvouramenné

s železobetonovými monolitickými schodišťovými rameny a monolitickými podestami.
Jednotlivé desky jsou řešeny jako jednosměrně pnuté. Tloušťky podest a mezipodest

jsou navrženy ve shodné tloušťce jako okolní stropní konstrukce, tedy 240 mm. Tloušťka
desky schodišťového ramene byla stanovena z detailu napojení ramene na podestu jako
242 mm. Schodišťové stupně jsou navrženy o výšce 142,5 mm a šířce 345 mm.
Monolitické podesty budou do schodišťových stěn uloženy kloubově s pomocí izolačních
boxů (Schöck Tronsole typ Z). Schodišťová ramena budou s podestami spojena přes
Schöck Tronsole Typ T). Oddilatování schodišťových stěn a ramen bude zajištěno pomocí
SchöckTronsole typ L.

Schodiště atrium
Jedná se o schodiště mezi 1. PP a 1. NP v prostorách atria. Je navrženo jako deskové

jednoramenné s železobetonovým monolitickým schodišťovým ramenem a monolitickou
mezipodestou. Tloušťka mezipodesty je volena shodná s tloušťkou stropní konstrukce –
240 mm. Tloušťka schodišťových ramen vychází z geometrie detailu napojení a je shodná
s tloušťkou ramene ostatních schodišť v objektu. Napojení ramene na stropní desku 1.PP
bude provedeno přes izolační nosný prvek SchöckTronsole Typ T.

5.4. Zajištění vodorovného ztužení

Nosný systém objektu je tvořen kombinací železobetonových stěn a sloupů
s železobetonovými stropními deskami. Všemi podlažími prochází tuhé železobetonové
jádro. S ohledem na výšku objektu nebyla prostorová tuhost budovy podrobněji
ověřována.
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