1/2

POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Základní škola Praha 9
Jméno autora: Bc. Nathalie Kramplová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Miluše Drmlová PhD.
Pracoviště oponenta práce: Ing. Miluše Drmlová PhD.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je přiměřené očekávaným znalostem, získaným při studiu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zpracování všech částí dokumentace b

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je vhodný. Ze zadání není jasné, podle jakých kritérií měl být zvolen optimální návrh. Bylo by
vhodné, kdyby kromě energetických kritérií byla zvážena i ekonomická vhodnost jednotlivých variant.

Odborná úroveň A ‐ výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň předložené práce je velmi vysoká – výkresy jsou zpracovány přehledně, do detailu, bez zjevných chyb.
Stejně tak výpočty energetické náročnosti jsou zpracovány na vysoké odborné úrovni.
Podle podrobnosti dokumentace soudě (pokud autorka nepoužila k práci podklady neuvedené v seznamu podkladů) svými
znalostmi přesáhla standardní rozsah studia, což dokumentuje např. přesné zatřídění navržené betonové směsi nejenom
v pevnosti, ale i koroze vlivem karbonatace, maximální velikosti zrna, obsahu chloridů a konzistence dodané betonové
směsi. Odkud autorka čerpala informace k takto přesnému návrhu?

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jednotlivé části dokumentace jsou zpracovány přehledně, v zadaném rozsahu, odborný dojem z předložené diplomové
práce je výborný. Ve výpočtech energetické náročnosti není vidět zadání, pouze výsledky – není tedy možné zkontrolovat
jednu z hlavních částí práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
nehodnoceno

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Jak již bylo výše uvedeno, práce je zpracována na vysoké odborné úrovni, rozsah odpovídá ve všech částech
zadání.

Bohužel jedna z hlavních částí projektu – energetické hodnocení variant – nemohla být zkontrolována, protože
v příslušné části práce chybí údaje o zadání objektu, vytištěné jsou pouze výsledky.

K dotazům při obhajobě projektu navrhuji:

‐ vysvětlení parametrů prostředí nebo statického návrhu, které diplomantku vedly k navržení uvedené
betonové směsi.

‐ dále bych se chtěla zeptat na podrobnější návrh elektrických průtokových ohřívačů ve variantách
s tímto zvoleným způsobem ohřevu. Podle výkresů se zdá, že je navržen jeden průtokový ohřívač na
patro, takové řešení považuji za nevhodné. Jak by mělo vypadat vhodné řešení z hlediska umístění pro
elektrický průtokový ohřev?

Datum: 25.1.2021 Podpis: